

# TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego  
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

## Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





## Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.





## 1982, grudzień 20 Teleks nr 651

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 755  
maszynopis*

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie legnickim jest pozytywna. Tematem dominującym w dyskusjach jest dalszy postępujący proces normalizacji życia społecznego w kraju oraz podjęta przez Sejm PRL decyzja dotycząca zawieszenia stanu wojennego. Decyzja Parlamentu spotkała się z przychylnymi komentarzami wśród załóg wszystkich środowisk województwa legnickiego. „Ludzie z zadowoleniem przyjęli fakt zawieszenia, a nie odwoływania stanu wojennego”, widząc w tym również realizację własnych wniosków i propozycji ( KM Lubin). W środowisku wiejskim z zadowoleniem przyjęto wprowadzoną nową formę kontraktacji trzody chlewnej i zamiennika paszy – za dostarczone na kontraktację tuczniki (ROOP Głogów), w dalszym ciągu podnoszone są krytyczne uwagi odnośnie braku zaopatrzenia wsi w części zamienne do maszyn, ciągników, ogumienia oraz niektórych materiałów budowlanych jak eternit, płytki ceramiczne (ROOP Głogów, KMG Polkowice). Również krytycznie ocenia się zaopatrzenie placówek handlowych w takie artykuły jak: pieprz, proszki do pieczenia, przyprawy, musztardy, majonezu, bakali, kawy, win importowanych, koniaków i szampana oraz małej ilości artykułów mleczarskich – śmietana, sery białe tłuste, jajka.

W organizacjach i instancjach prowadzone są bieżące prace statutowe. W POP odbywają się zebrania ideologiczne poświęcone tematyce tradycji Polskiego Ruchu Robotniczego, postawie członków partii, sprawiedliwości społecznej i demokracji socjalistycznej w programie PZPR. Zebrania te obsługują kierownicy MOPIW, lektorzy KM i KMG, a prowadzone są przez wykładowców szkolenia partyjnego. W szkołach organizowane są uroczyste apele w związku z 100-rocznicą polskiego ruchu robotniczego (KG Pęcwał, KMG Złotoryja). W wielu POP odbywają się zebrania poświęcone tematyce wewnątrzpartyjnej tj. uporządkowania struktur organizacyjnych, ewidencji i składek partyjnych oraz przyjęciu harmonogramu działań po konferencjach sprawozdawczych. W ostatnim okresie zebrania takie odbyły się na terenie KMG Złotoryja, KG Pęcwał, KG Gromadka, KM Lubin, KM Legnica i KMG Prochowice.

W instancjach podstawowych zakończono w zasadzie konferencje sprawozdawcze, pozostała do odbycia tylko 1 w KM Głogów, którą planuje się odbyć w dniu jutrzejszym.

Dzisiaj odbywa się Plenum KW PZPR na temat „zadań wojewódzkiej organizacji partyjnej w realizacji Uchwały X Plenum Komitetu Centralnego partii” o szczegółach poinformujemy w jutrzejszym teleksie.

W dniu wczorajszym zakończony został kurs zorganizowany przez Wydział Polityczno--Organizacyjny dla I sekretarzy instancji stopnia podstawowego i kierowników Wydziałów KW.



W dalszym ciągu obserwuje się systematyczny choć powolny wzrost nowopowstających związków zawodowych. Do dnia dzisiejszego Sąd Wojewódzki w Legnicy zarejestrował 38 związków. Na rejestrację oczekuje dalszych 9 wniosków: Przedsiębiorstwa Robót Inżynier. Miejskiej „Inżynieria” w Legnicy, ZG „Sieroszowice”, DRKP w Legnicy, DZPS „Odra”, Zakład Obuwia w Złotoryi, HM „Cedynia” w Orsku i.in.

Jak informują nas towarzysze z Zakładów Górniczych „Lena” w Wilkowie funkcjonując w ramach reformy gospodarczej już w bieżącym roku Zakład będzie w stanie być samofinansującym się, niezależnym od KGHM-u. Zakład ten stać będzie na spłatę zaciągniętego kredytu.

W dniu dzisiejszym na terenie województwa legnickiego nie odnotowano spraw o charakterze incydentalnym. Praca przedsiębiorstw i zakładów przebiega normalnie. Bez zakłóceń funkcjonuje komunikacja miejska i zakładowa. Zaopatrzenie placówek handlowych w produkty spożywcze reglamentowane i pierwszej potrzeby jest dobre. Również nie budzi zastrzeżeń zaopatrzenia wsi w węgiel, nawozy i pasze.

Sekretarz KW PZPR

*Krzysztof Jeż*



 Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:  
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV  
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie  
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne  
Jacek Świerad

Skład i łamanie  
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie  
Lubin 2021–2023